[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» декабря 2021года №31
с. Архангельское

	О внесении изменений и дополнений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  администрации Архангельского сельского поселения и муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Архангельского сельского поселения от 23.04.2020г. №5 (в редакции изменений, внесенных постановлениями Администрации Архангельского сельского поселения от 20.10.2020г. №12)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2512.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Администрация Архангельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Архангельского сельского поселения и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Архангельского сельского поселения от 23.04.2020г. №5, в редакции изменений, внесенных постановлениями Администрации Архангельского сельского поселения от 20.10.2020г. №12 (далее - Положение), следующие изменения:
	1) абзац первый пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу Администрации Архангельского сельского поселения на бумажном носителе (а также в виде файла с электронным образом) в форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»:»;
	2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком (Положением) гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.
Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.
В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами. В случае, если такие документы возвращены не были, они подлежат уничтожению по истечении трех лет со дня их представления.
Документы, представленные в электронном виде, хранятся в течение трех лет, после чего подлежат удалению.»;
[bookmark: _GoBack]	3) пункт 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При представлении уточненных сведений соответствующие изменения вносятся в размещенные на официальном сайте сведения в срок не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.»;
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах, располагающихся на территории Архангельского сельского поселения, после проведения антикоррупционной экспертизы его проекта в установленном порядке, а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Архангельского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования на информационных стендах, располагающихся на территории Архангельского сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством.

Глава Архангельского
сельского поселения                                                              С.В. Пузырева

Справка (форма предоставления сведений) об опубликовании (обнародовании) муниципальных нормативных правовых актов (проектов)
Архангельского сельского поселения

	№ п/п
	Дата принятия МНПА (проекта)
	Регистра-ционный номер МНПА (проекта)
	Наименование МНПА (проекта)
	Орган, принявший МНПА (разрабо-тавший проект)
	Дата опублико-вания (обнаро-дования)
	Источник опубликования (место обнародования)
	Лицо, ответственное
за опубликование (обнародование)
МНПА (проект)

	1
	«28» декабря 2021г.
	№31

О внесении изменений и дополнений в Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  администрации Архангельского сельского поселения и муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Архангельского сельского поселения от 23.04.2020г. №5 (в редакции изменений, внесенных постановлениями Администрации Архангельского сельского поселения от 20.10.2020г. №12)
	Админист-рация Архангельского сельского поселения
	«28» декабря 2021г.
	Информационные стенды:
- в Администрации сельского поселения
- в магазине «Уралочка»;
- в общеобразовательной школе;
- в сельском клубе.
	Глава Архангельского сельского поселения С.В. Пузырева

image1.jpeg